
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE CHRÁM BOŽÍ (2K 6,16) 
Boží přítomnost a uctívání Boha 

 

Z tohoto textu si ukážeme na prvním místě to, že Boží chrám je svatý. 

Dále zdůrazníme a vysvětlíme, co to znamená, že tím Božím chrámem 

jsme my, a to jak jako jednotlivci, tak jako konkrétní společenství, tak celá 

univerzální Kristova církev. A nakonec nemůžeme opomenout podstatný 

rozměr tohoto chrámu, totiž skutečnost, že v Božím chrámu přebývá Bůh 

sám. 
 

Text Písma – 2. Korintským 6,16, (vlastní překlad): 

Jaký je však soulad chrámu Božího s modlami? My jsme přece chrám Boha živého, 

neboť Bůh řekl: „Budu v nich přebývat a procházet se mezi nimi, budu jim Bohem 
a oni budou mým lidem.“ 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musíme být odděleni od světa? 

2. Jak se projevuje Boží přítomnost v církvi? 

3. Proč a jak potřebujeme změnit svůj pohled na církev? 
 

 

CÍRKEV JAKO CHRÁM V PÍSMU 

 Co se můžeme naučit ze starozákonního chrámu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ez 40–48; Ez 48,35; Zj 21,2–4.9–11 



 

 

I. BOŽÍ CHRÁM JE SVATÝ 

 Co to znamená svatost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 7,39; 1K 5,10; 1K 7,14; 1Kr 6,7; 2K 6,17–18; 2Kr 23,6–7;  
 

II. BOŽÍ CHRÁM JSME MY 

 V jakém slova smyslu jsme Božím chrámem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 6,19–20; Ef 4,30; 1Te 5,19; Jk 4,5; Ef 5,6–7; 1K 1,2; 2K 1,1; 1K 3,16–17; Ef 2,21; 1K 

11,28–34 



 

 

 

III. V BOŽÍM CHRÁMU PŘEBÝVÁ BŮH 

 Co pro nás vyplývá z Boží přítomnosti v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ex 25,8; Ex 29,45; Lv 26,12; Ez 36,25–27; Ez 37,26–27; Zj 21,22; Žd 12,10; Zj 22,3–4 
 

  
 

  
   

ANOA, BIOGRAFY, BIŽU, CAEN, 

CAMP, ETICI, ETYLY, FIAKRY, FOTO, 

HLUK, HOLE, HROB, KAPUCA, KIKS, 

KLOUN, KOČÍ, KROKOMĚR, KŘÍŽ, 

KŮRA, LÓŽE, MŘÍŽ, MUDRLANT, 

NEBE, NORY, ODKOPY, OHIO, OKOP, 

OKOŘ, OSUD, PLUIE, PLUKY, 

PŘEBUDOVAT, PSÍK, ROCO, 

SKLADATELKY, SNOB, SPÁR, STEH, 

SULC, TAPA, ÚHEL, VAJEČNÍKY, 

VORY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

Čína: Církev připravuje služebníka pro službu menšinám s 

omezeným přístupem 

Podzemní církev v Číně navázala učednický vztah s rodinou z velmi 

omezené skupiny lidí v citlivé lokalitě. Tato rodina je součástí malého 

společenství křesťanů, které je ve své komunitě odmítáno a pronásledováno. 

Zatímco vedoucí sboru školí otce v evangelizaci a pastoraci jeho lidu, 

modlete se za bezpečí této rodiny a také za vnímavá srdce lidí z jejich 

komunity, která dosud neměla jasné křesťanské svědectví. Modlete se za 

tohoto pastýře ve výcviku, aby rostl ve víře a dozrál ve schopnosti vést sbor 

podle kvalifikace pro starší v 1. listu Timoteovi 3. 

 

 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Není vždy slunce na obloze (34), Tvá vzácná milost (48) 

Prosíme tě, dej nám Pane sílu (39) 

Ježíš, Ježíš je Pán (22) 

On je Pán (36) 

 

 
 

Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá?  Kdo ničí chrám 

Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy. 

1. Korintským 3,16–17     


